[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

муниципальный округ Адмиралтейский округ

5 созыв

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 15
Санкт - Петербург

                27 июля 2016 года

протокол № 3
«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ от 03.12.2014 № 18 «Об утверждении Положения «О денежном содержании лиц, замещающих  в органах местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ должности, перечисленные в Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге и в Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге» (в редакции Решений МС МО Адмиралтейский округ от 23.06.2015 № 9, от 28.04.2016  № 8)»

В соответствии с положениями Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», Закона Санкт-Петербурга «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», а также Устава муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ решил:
1. Внести следующие изменения в Положение «О денежном содержании лиц, замещающих  в органах местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ должности, перечисленные в Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге и в Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге» (Приложение № 1 к Решению МС МО Адмиралтейский округ от 03.12.2014 № 18 (в редакции Решений МС МО Адмиралтейский округ от 23.06.2015 № 9, от 28.04.2016 № 8)):
1.1. Дополнить новым пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3.
Для расчета среднего заработка учитываются все предусмотренные системой оплаты труда виды выплат независимо от источников этих выплат. Система оплаты труда устанавливается коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права».
1.2. Дополнить новым разделом 9 следующего содержания:
«9. Поощрение муниципального служащего

9.1. В порядке статьи 18 Закона Санкт-Петербурга «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге» за безупречную и эффективную муниципальную службу к муниципальному служащему по решению руководителя органа местного самоуправления МО Адмиралтейский округ в пределах средств фонда оплаты труда может быть применен следующий вид поощрения - выдача денежной премии».
2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте МО Адмиралтейский округ в сети «Интернет» - www.admiralokrug.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Адмиралтейский округ и на Главу местной Администрации МО Адмиралтейский округ.

Глава МО Адмиралтейский округ                                                                         Е.П. Барканов
1